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Łódź, 27 lipca   2023 roku 
WYKONAWCY
ubiegający się o zamówienie publiczne

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Dostawy karetek sanitarnych typu B wraz z wyposażeniem medycznym  „ numer sprawy: 27/D/23.
Zamawiający, SP ZOZ MSWiA w Łodzi , działając na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2022r  poz. 1710 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami. 

Zestaw pytań nr 1 z dnia 21.07.2023r.

Pytania dotyczą pakietu 1 i pakietu 2

Pytanie 1.

Prosimy o podanie sposobu dostawy, czy wymaga się dojazdu na lawecie, aby ambulans był nie uszkodzony ?

Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia.
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dojazdu karetek na lawecie.
Pytanie 2

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający silnik zapewniający osiąganie przyspieszeń wymaganych w pkt. 4.2.1 normy PN EN 1789 o mocy 120 kW, o max momencie obrotowym wynoszącym 380 Nm ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania karetek sanitarnych  zgodnych z opisem stanowiącym załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne.
Pytanie 3

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą z drzwiami na przegrodzie o wysokości 1,55 m?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania karetek sanitarnych zgodnych z opisem stanowiącym załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne.
Pytanie 4

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, z drzwiami lewymi przesuwnymi z nieprzeźroczystą  szybą w kolorze nadwozia ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania karetek sanitarnych  zgodnych z opisem stanowiącym załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne.
Pytanie 5

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans z oponami bez czujników ciśnienia  ?

Odpowiedź: Nie 
Pytanie 6

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez wskaźnika kontroli ciśnienia w oponach ?

Odpowiedź: Nie, zgodnie z regulacją CE – R64 od 01.01.2014r. wszystkie nowe samochody przeznaczone do sprzedaży w krajach UE muszą być wyposażone w TMPS.
Pytanie 7

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi normy PN EN
1789 i NFZ, który posiada  regulację kolumny kierownicy w  jednej płaszczyźnie, oraz  fotel 
kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach, plus dodatkową  pełną regulację  mechaniczną 
oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni umożliwia zajęcie przez kierowcę właściwej 
pozycji względem kierownicy ?
Odpowiedź: Zamawiaj dopuszcza fotel kierowcy z regulacją w 3 płaszczyznach, plus 
dodatkową  pełną regulację  mechaniczną oparcia oraz odcinka lędźwiowego, co w pełni 
umożliwia zajęcie przez kierowcę właściwej pozycji względem kierownicy.

Zamawiający nie dopuszcza regulacji kierownicy w jednej płaszczyźnie.

Pytanie 8

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans spełniający wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, który posiada Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, posiadający zamiast stopnia stałego wewnętrznego, certyfikowany zewnętrzny stopień obrotowy ( nie chowany w kasecie ) sterowany elektrycznie przy prawych drzwiach bocznych ułatwiający wsiadanie / wysiadanie, stosowany od wielu lat w ambulansach użytkowanych na terenie Polski. Proponowany stopień nie zmniejsza prześwitu ?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza w/w rozwiązanie.
Pytanie 9

Ponieważ  producenci samochodów bazowych stosują różne rozwiązania konstrukcyjne i inne nazewnictwo podobnych elementów konstrukcyjnych, dlatego prosimy o wyjaśnienie, czy dopuszcza się ambulans spełniający wymogi normy PN EN 1789 i NFZ,  posiadający  Certyfikat Zgodności z w/w normą wydany przez Niezależną Jednostkę Notyfikującą, który posiada fabrycznie wzmocnione amortyzatory i stabilizatory, choć producent produkuje tylko jedną wersję takiego wyposażenia i nie używa nazwy „wzmocniony”  ?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania karetek  zgodnych z opisem stanowiącym załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne.
Pytanie 10

Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania ambulans bez kurtyn powietrznych. Ambulans spełnia wymogi aktualnej normy PN EN 1789 i NFZ, posiada przednie i boczne, rozbudowane, poduszki dla kierowcy i pasażera w pełni chroniące kierowcę i pasażera przed urazami ?   
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania karetek zgodnych z opisem stanowiącym załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne.
Zestaw pytań nr 2 z dnia 26.07.2023r.

Pytanie 1
Prosimy o informację czy zamawiający wymaga aby zestaw transportowy posiadał możliwość:
Opcja pierwsza- Transportera wyposażonego w system z automatycznie składanymi goleniami przednimi i tylnymi, bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy zwalniania dźwigni z podtrzymaniem ciężaru całego ciała pacjenta przez goleń tylną w trakcie załadunku  pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę? 
Opcja druga- Transportera z automatycznie składanymi goleniami przednimi i manualnie składanymi goleniami tylnymi bez konieczności wciskania jakichkolwiek przycisków czy zwalniania dźwigni oraz funkcją podtrzymania całego ciężaru pacjenta przez goleń tylną pozwalający na bezpieczne wprowadzanie/wyprowadzanie noszy z pacjentem nawet przez jedną osobę?
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania karetek zgodnych z opisem stanowiącym załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne.
Pytanie 2
W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy wszędzie tam, gdzie w treści Opisu Przedmiotu Zamówienia mowa jest o normach PN EN 1789 oraz PN EN 1865, Zamawiający ma na myśli polskie normy zharmonizowane ujęte w Obwieszczeniu Prezesa Polskiego Komitetu Normalizacyjnego i w związku z tym czy Zamawiający oczekuje dostarczenia dokumentów zgodnych z harmonizowanymi normami, dodatkowo zwracamy uwagę na fakt, że nie istnieje pojęcie norm równoważnych w odniesieniu do norm zharmonizowanych?
Odpowiedź: Zamawiający rozumie stosowane w Polsce normy PN EN 1789 oraz PN EN 1865. Jednocześnie Zamawiający zwraca uwagę, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych, opisując przedmiot zamówienia przez odniesienie do norm, europejskich ocen technicznych, aprobat, specyfikacji technicznych i systemów referencji technicznych, Zamawiający jest obowiązany wskazać, że dopuszcza rozwiązania równoważne opisywanym, a odniesieniu takiemu towarzyszą wyrazy „lub równoważne”.
Pytanie 3
W związku z ogłoszonym postępowaniem pytamy Zamawiającego czy wymaga aby system transportu pacjenta wraz z mocowaniem transportera był zgodny w pełni z wymogami aktualnych zharmonizowanych norm PN-EN 1865-1+A1:2015 i PN-EN 1789:2021, poświadczony odpowiednim dokumentami tj. certyfikatem zgodności wystawionym przez niezależną jednostkę notyfikującą zgodnie z uprawnieniami wg dyrektywy medycznej?
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie systemu transportu pacjenta wraz z mocowaniem transportera pod warunkiem spełnienia warunków normy 1789 i 1865 (lub norm równoważnych), potwierdzonego certyfikatem wystawionym przez niezależną jednostkę notyfikującą.
Pytanie 4

Czy Zamawiający oczekuje aby oferowane transportery posiadały podwójne zabezpieczenie przed przypadkowym opadnięciem w dół po zwolnieniu dźwigni odblokowującej golenie? Pozwala to uniknąć sytuacji w której po wciśnięciu dźwigni przez osoby pomagające w transporcie lub samego użytkownika dojdzie do niekontrolowanego opadnięcia zestawu z pacjentem na ziemię.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania ambulansów zgodnych z opisem stanowiącym załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne.
Zestaw pytań nr 3 z dnia 26.07.2023r. 

· Dotyczy: 

· Pakiet nr. 1. Dostawa karetki sanitarnej typu „B” wraz z wyposażeniem medycznym (karetka S)
Pytanie 1 dot. pkt 9, 2 (ekran), 5 (ekran)

Czy Zamawiający dopuści do postępowania wysokiej klasy defibrylator transportowy cechujący się następującymi parametrami:

· Waga 4,8 kg bez baterii i papieru, 5,3 kg z baterią i papierem. Parametr ten jest zbliżony do wymagań Zamawiającego i nie wpływa znacząco na sposób użytkowania defibrylatora.

· kolorowy ekran o przekątnej 6,5 "i rozdzielczości 640 x 480 pikseli wyposażony w stale przypisane do funkcji przyciski sterujące, przyciski nawigacyjne umożliwiające łatwe sterowanie aparatem. Oferowany sposób sterowania jest równie prosty i efektywny jak ekrany dotykowe - wystarczy jedno kliknięcie do wywołania fukncji, a równocześnie minimalizuje ryzyka:

·  błędów wynikających z przypadkowego dotknięcia ekranu monitora podczas wykonywania akcji ratunkowej;

· trudności z obsługą ekranu dotykowego podczas zamoczenia ekranu, a Zamawiający przewiduje wysoki stopień działania niekorzystnych warunków środowiska pracy przez wymaganie odporności na deszcz z każdej strony pod ciśnieniem (wymaganie normy IP55 dla urządzenia), 

· Uszkodzenia dużego ekranu

· Informacje o alarmach technicznych takich jak sposób rozmieszczenia czujników sygnalizowane zapaleniem się diody na obudowie defibrylatora oraz informacją tekstową pojawiającą się na ekranie defibrylatora. Opisany sposób komunikacji jest w standardem stosowanym we wszystkich kardiomonitorach, co w pełni daje możliwość zaobserwowania nieprawidłowości, alarmów i naprawienia nieprawidłowości.

· Uchwyt transportowy spełniający wymogi normy EN 1789, przygotowany do montażu w karetce bez konieczności wykonywania jakichkolwiek dodatkowych otworów montażowych - montaż bezpośrednio do systemu szynowego.
Podane parametry nie odbiegają znacząco od wymagań Zamawiającego oraz umożliwiają wykonanie wszystkich niezbędnych czynności ratunkowych. 

Odpowiedź:  Zamawiający nie dopuszcza w/w sprzętu. 
Pytanie 2 dot. pkt. 6, 10, 11 (defibrylacja), 4 ( stymulacja przezskórna)

W związku z możliwością zaoferowania urządzenia o innych parametrach techniczny z zastosowaną inną techniką podawania dwufazowych impulsów defibrylacyjnych - falą defibrylacji rektalinearnej (RBW), stymulacyjnych – impuls 40 ms (dłuższy od innych producentów), zwracamy się o dopuszczenie urządzenia z tymi technologii.

· Rektalinearna, dwufazowa fala defibrylacji (RBW) jest zatwierdzona we wszystkich wytycznych resuscytacji AHA/ERC (w tym w najnowszej wersji 2020/21). Technika ta pozwala na zastosowanie niższych energii defibrylacji dwufazowej 1 – 200J, przy zachowaniu skuteczności nie gorszej niż techniki podawania impulsu defibrylacji stosowanych przez innych producentów. Niższe poziomy energii przy tej samej skuteczności dają mniejsze uszkodzenie komórek mięśnia sercowego. Jest to technologia opatentowana dlatego nie jest stosowana przez innych producentów. Czynnikiem decydującym o efektywności defibrylacji jest średnia wartość podanego prądu, czyli amperów, a zastosowanie energii RBW gwarantuje przy niższym poziomie dżuli (J), co najmniej taką samą efektywność poprzez podanie wyższej średniej liczby amperów w porównaniu do fali energii BTE
· Stały, szerokoczasowy impuls stymulacyjny 40 ms – daje możliwość prowadzenia elektroterapii o mniejszym poziomie prądu (0 – 140 mA) z zachowaniem tej samej skuteczności, co opisany przez Zamawiającego impuls stymulacji z zakresem powyżej 150 mA, pozwala to na uzyskanie skuteczności elektroterapii z mniejszym efektem bólowym lub poniżej progu bólowego pacjenta. 
· Czas ładowania do maksymalnej energii 200J wynosi poniżej 7s, a jednocześnie poprzez standardowy system filtracji EKG w czasie RKO zapewnia skrócenie przerw w uciskaniu klatki piersiowej do 3 sekund.

· Z czasem ładowania akumulatora, który zapewnia wyższe niż wymagane przez Zamawiajacego parametry czasu pracy i ilości defibrylacji  do 4h. 
Dopuszczenie urządzenia ze zbliżonymi parametrami technicznymi, o co najmniej takiej samej skuteczności działania pozwoli na przystąpienie do przetargu różnym dostawcom sprzętu medycznego i zaoferowanie innego urządzenia niż opisane przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania urządzenia  zgodnego z opisem stanowiącym załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne.
Pytanie 3 dot. pkt. 1 (budowa urządzenia)

Czy Zamawiający jako urządzenie modułowe rozumie wyrób medyczny, który posiada różne możliwości konfiguracji w moduły pomiarowe i poszczególne moduły urządzenia działają po ich zainstalowaniu i uruchomieniu w urządzeniu ?
Odpowiedź: Tak

Pytanie 4 

W związku z wymaganym transportem defibrylatora w karetce, czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie z uchwytem transportowym bez możliwości ładowania urządzenia z sieci samochodowej 12V DC?
Odpowiedź:  Zamawiający wymaga zaoferowania urządzenia  zgodnego z opisem stanowiącym załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne.
Pytanie 5, dot. EKG

Czy Zamawiający dopuści do zaoferowania urządzenie bez 12 odpr. EKG, jak również bez widoczności zapisu, analizy i interpretacji 12 odpr. EKG na ekranie? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga zaoferowania urządzenia  zgodnego z opisem stanowiącym załącznik do SWZ, określającym wymagane parametry funkcjonalne i techniczne.
· Dotyczy: 

· Pakiet nr 2. Dostawa karetki sanitarnej typu „B” wraz z wyposażeniem  (karetka P)

Pytanie 1. 

Zwracamy się o doprecyzowanie z jakim modelem defibrylatora powinien być kompatybilny uchwyt karetkowy do transportu defibrylatora – w załączniku brak informacji.
Odpowiedź: Zamawiający po podpisaniu umowy z Wykonawcą ustali jaki uchwyt powinien zostać zamontowany w karetce.
Wyjaśnienia i zmiany treści specyfikacji warunków zamówienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców i należy je uwzględnić przy sporządzaniu oferty.
Termin składania i  otwarcia ofert pozostaje bez zmian.
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